

گردها: **امریکا مواضع شفاف بگیرد**

گرد‌ها‌ها از امریکا خواست‌اند مواضع شفاف‌ی در مقابل حملات ترکیه اتخاذ کنند اما ناظران بعیدمی دانند واشنگتن واکنشی جدی در مقابل آنکارا نشان دهد و از طرف دیگر اردوغان می‌گوید با روسیه دربارهٔ غفرین به توافق رسیده است اما تهران خواستار توقف شده و دمشق نیز اردوغان را متهم کرده اهداف شومی را دنبال می‌کند. همه این عوامل باعث شده تحولات در شمال سوریه به صورت فزاینده‌ای پیچیده و پرشتاب شود که هر لحظه ممکن است از کنترل بازیگران خارج شود. به گزارش «جوان»، رسانه‌های ترکیه گزارش دادند ارتش این کشور تعداد زیادی روستا را در شمال غربی سوریه به تصرف خود درآورده است. در مقابل، نیروهای کرد «یگان‌های مدافع خلق» گفته‌اند که آنها پیشروی ارتش ترکیه را در چندنزد سن‌گین‌کند کرده‌اند. ترکیه از اواخر روز جمعه عملیاتی را علیه یگان‌های مدافع خلق شروع کرده است. از نظر ترکیه این گروه شاخه سوری حزب کارگران کردستان است و تروریستی محسوب می‌شود. حملات ترکیه چند روز پس از آن شروع شد که مقامات امریکاز جمله وزیر خارجه این کشور رسماً اعلام کردند قصد ترک سوریه را ندارند و می‌خواهند موجودیتی جدید در امتداد مرزهای جنوبی ترکیه ایجاد کنند که مهم‌ترین عناصر آن یگان‌های مدافع خلق هستند. این مواضع امریکایی‌ها با واکنش تند هم‌تایان ترکی آنجا مواجه شد و خیلی زود ادعای خود عقبنشینی کردند تا آنکارا آرام کند. اما ادامه حملات ترکیه، مقامات امریکایی را در شرایط سختی قرار داده است. یگان‌های مدافع خلق با صدور بیانیه‌ای خواستار مواضع شفاف روسیه و ائتلاف امریکایی ضد داعش شدند اما امریکایی‌ها تا عصر روز دوشنبه به صدور بیانیه اکتفا کرده و هیچ‌گونه اقدام پازنده‌ای انجام ندادند. روسیه نیز می‌گوید امریکا با تسلیح کردها باعث خشم ترکیه شده و کردها نیز نباید با نیروهای امریکایی همکاری کنند چرا که بدون رضایت دولت مرکزی حضور دارند. ظاهراً مسکو و آنکارا به توافقی دست یافته‌اند که بر اساس آن ترکیه شبه‌نظامیان تحت حمایت خود را اذلب عقب می‌کشد و در مقابل روسیه دست آنکارا را در غفرین یاز می‌گذارد. روز گذشته رجب طیب اردوغان صریحاً گفت که با مسکو دربارهٔ غفرین به توافق رسیده است. دیمیتری پسکوف، سخنگوی کاخ کرملین در واکنش اعلام کرد: مسکو از نزدیک عملیات نظامی ترکیه را در منطقه غفرین واقع در شمال سوریه پیگیری می‌کند و با رهبران ترکیه و سوریه در تماس است. سخنگوی کاخ کرملین آگاهی مسکو از عملیات نظامی ترکیه در غفرین را تکذیب یا تأیید نکرد. برعکس مسکو، دولت سوریه و ایران مواضع انتقادی نسبت به عملیات ترکیه اتخاذ کردند. بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه از جمله نیروهای ترکیه به منطقه غفرین در شمال کشورش به شدت انتقاد و آن را ادامه سیاست‌های ترکیه در «حمایت از تروریسم» توصیف کرده بود. وزارت امور خارجه ایران در نخستین واکنش به عملیات نظامی ترکیه در شمال سوریه ابراز امیدواری کرد که «این عملیات فوراً پایان یابد و از تعقیب و گسترش بحران در مناطق مرزی ترکیه و سوریه جلوگیری به عمل آید.» از سوی دیگر کشورهای اروپایی مواضع متفاوتی اتخاذ کرده‌اند. فرماندهان جوینش‌طلبی ترکیه شده و گفته است که برای بررسی موضوع درخواست تشکیل جلسه اضطرارای شورای امنیت را خواهد کرد. این مواضع پاریس با واکنش ضمنی آنکارا مواجه شد. در همین حال بعضی مقامات ناتو گفتند نگرانی‌های امنیتی ترکیه در سوریه را در ک می‌کنند. «زوتومیلو» معاون دبیر کل ناتو در این مورد به «پلی‌صباح» گفت: «ناتو با ترکیه هم‌سختی دارد نگرانی‌های امنیتی این کشور را درباره اقدام نظامی علیه پ.ک.ک در غفرین سوریه درک می‌کند.»

رویکرد

ورود نرُم روسیه به یمن

لاوروف: مسکو گفت و گو با «انصارالله» را ادامه می‌دهد

وزیر خارجه روسیه در کنفرانس خبری مشترک با وزیر خارجه دولت مورد حمایت عربیستان در یمن، با بی‌حاصل خواندن برنامه‌های تحمیلی خارجی چین در یمن، بر ادامه گفت‌وگو‌ی مسکو با انصارالله و تمامی طرف‌های یمنی تأکید کرد.

به گزارش فارس، عبدالملک المخلافی، وزیر خارجه عبدریه منصور هادی، رئیس‌جمهور مستعفی یمن در سفر به روسیه با «سرگئی لاوروف» وزیر خارجه این کشور دیدار و گفت‌وگو کرد. لاوروف در ادامه گفت‌و‌انسی خبری با المخلافی با تأکید بر موضع مسکو مبنی بر ضرورت رفع مشکلات انسانی جاری در یمن خواستار تغییر فوری رویکرد نظامی علیه این کشور به مذاکرات و سازش سیاسی با مشارکت تمامی نیروهای یمنی شد. وی گفت: مسکو کاملاً آماده‌ی همکاری یمنی بدون هیچ استثنایی با نیز همه بازیگران خارجی با طرف‌هایی که به نوعی در یمن تأثیر گذار هستند، رابطه برقرار می‌کند و آماده است که تمام تلاش خود را برای کمک به وضعیت و بازسازی میبذول دارد. لاوروف تأکید کرد، روسیه قصد دارد گفت‌وگو با انصارالله را ادامه دهد. وزیر خارجه روسیه تصریح کرد: همه طرح‌ها و برنامه‌های تحمیل شده‌از خارج بر یمن، بی‌حاصل است و روسیه با تمامی طرف‌ها کار می‌کند. در همین حال، اسماعیل ولد الشیخ احمد، نماینده ویژه سازمان ملل در امور یمن، همه طرف‌های در گیر در یمن را به خوب‌شننداری دعوت کرده و مدعی شد طرف‌های یمنی مسئله از سرگیری مذاکرات پاسخ مثبت دادند. به گزارش اسکای‌نوز، وی ضمن استقبال از آنچه آن «پاژک‌شایی بنادر احدیده و سالیف» نامید، خواستار همکاری همه طرف‌ها به منظور بازماندن این بنادر و ادامه تلاش‌های آنها برای تأمین کمک‌های انسان دوستانه شد.

دیپلماکله

ظریف: راه گفت‌وگو با همسایگان باز است

محمد‌جواد ظریف، وزیر خارجه ایران در یادداشتی با بیان اینکه دوران گردهم آمدن کشورهای منطقه با هدف ایجاد امنیت اختصاصی برای خود و محروم کردن دیگران از آن امنیت، گذشته است، نوشت که راه گفت‌وگو برای همسایگان ایران باز است. محمدجواد ظریف در یادداشتی که روز دوشنبه نشریه فارین‌شیاپایمز منتشر شده، از ایده جدید ایران برای ایجاد صلح و ثبات در منطقه سخن گفته است. ظریف در این یادداشت نوشته است: «روابطی که از راه‌ورد همکاری در جنگ با داعش ایجاد شده، می‌تواند طلیعه دورانی جدید باشد. ما باید رویکرد و حتی لغت‌نامه‌ای جدید برای خود ایجاد کنیم تا بتوانیم درک درستی از دنیای کنونی داشته باشیم، دنیایی که در حال تغییر چهره به دنیای پیش از ایجاد نظم غربی است. در غرب آسیا دو مفهوم کلی وجود دارد که می‌تواند پارادایم در حال ظهور در این منطقه را شکل بدهد؛ یکی ایده ایجاد منطقه‌ای قوی و دیگری ایده شبکه‌سازی امنیتی.» ظریف نوشته است: «هدف‌گیری برای ایجاد منطقه قوی در هر رسمیت شناختن احترام به منافع همه بازیگران منطقه‌ای ریشه دارد. همکاری کشوری که تلاش استیلاجویانه داشته باشد، نه تنها گامی نامناسب برداشته بلکه اساساً در پی شنیدن رویبای نامکن است. آنها‌یی که بر گام برداشتن در این مسیر اصرار دارند، فقط بی‌ثباتی به مرغان می‌ورند. سلباقه تسلیحاتی موجود در منطقه، مانع‌های از این دست رقابت‌های مخرب است؛ هدر دادن منابع حیاتی برای پر کردن خزانه اسلحه‌سازان هیچ کمکی به ایجاد صلح و ثبات نکرده است.» ظریف در پایان نوشته است: «برای گذار از آشفتگی به سوی ثبات، باید اول از همه به سوی گفت‌وگو و سایر تدابیر اعتمادساز برویم. گفت‌وگو باید با هدف شفاف کردن این امر صورت پذیرد. چنین گفت‌وگویی می‌تواند با یاد جایگزین نظامی و پروپاگاندا شود. به عنوان یک نخست‌ان، ایران پیشنهاد می‌کند که یک مجمع گفت‌وگویی منطقه‌ای در خلیج‌فارس شکل گیرد. دعوت بر دپای ما برای گفت‌وگو همچنان بر جای خود است و ما منتظر روزی هستیم که همسایگان ما این دعوت را بپذیرند.»

سه‌شنبه ۲ بهمن ۱۳۹۶ | ۵ اردی‌المول ۱۴۳۹ | سرویس بین‌الملل | ۸۸۴۹۸۴۴۴



نشانه‌های بیشتری از مصالحه با امریکا نمایان می‌شود

فشار نیابتی اروپا به ایران برای تغییر برجام

معنا که دو طرف بنشینند و در خصوص موضوعی هر موقع دیگری گرم شده است. عباس عراقچی، معاون ظریف در جدیدترین موضع‌گیری خود، هرچند اختلاف میان اروپا و امریکا بر سر برجام را بی‌سابقه خوانده ولی گفته که منظورش این نیست که اروپا «بین‌ایران و امریکا، ایران را انتخاب خواهد کرد.»، عراقچی این را تأیید کرده که امریکا تلاش می‌کند فشار جدید و سنگینی را به جامعه بین‌الملل و از جمله متحدان خود درباره ایران وارد کند و این را هم رد نکرده که ممکن است اروپای به برای راضی کردن امریکا زمینه‌سفر سال بعد رئیس‌جمهور فرانسه به ایران را فراهم کند، روز دوشنبه نیز برای چندمین بار متوالی، ایران را به نقض قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت متهم کرد و گفت: «ما نگران تلاش‌های ایران برای استیصال این کشور در لبنان، یمن، سوریه و منطقه هستیم.»

و منطقی‌های ایران است تا از این طریق، ترامپ به ماندن در توافق هسته‌ای ۱+۵ با ایران تشویق شود. دیپلمات‌های اروپایی و یک مقام ارشد امریکایی به رویترز گفته‌اند که این فقط توافق هسته‌ای نیست که در معرض خطر قرار دارد، بلکه بر هم خوردن این توافق می‌تواند شکستی در روابط میان ایالات متحده و اروپا باشد که از زمان جنگ دوم جهانی پایه‌های مشترک می‌کند فشار جدید و سنگینی را بر ایران وارد کند و این را هم رد نکرده که ممکن است اروپای به برای راضی کردن امریکا زمینه‌سفر سال بعد رئیس‌جمهور فرانسه به ایران را فراهم کند، روز دوشنبه نیز برای چندمین بار متوالی، ایران را به نقض قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت متهم کرد و گفت: «ما نگران تلاش‌های ایران برای استیصال این کشور در لبنان، یمن، سوریه و منطقه هستیم.»
■ **رازبازی موشکی آری، مذاکره نه**
روز یکشنبه بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی اعلام کرد که تلاش برای راضی نگه داشتن ترامپ، نتیجه عکس خواهد داد: «برخی در اروپا هستند که فکر می‌کنند می‌توانند با همراهی با ترامپ در موضوعات غیربرجامی ایشان را به ماندن در توافق هسته‌ای ترغیب کنند. این ایده کاملاً غلط است و قطعاً نتیجه معکوس خواهد داشت.» عراقچی می‌گوید: «ما این نکته را به صراحت به اروپایی‌ها گفته‌ایم که این سیاست غلط خواهد بود.» عراقچی که صبح دیروز در گفت‌وگو با برنامهٔ رادیو تهران سخن می‌گفت، رازبازی‌های معمول سیاسی با طرف‌های اروپایی بر سر برنامه موشکی را رد نکرده ولی گفته است: «ما درباره مسائل موشکی، مذاکره به این

سفر تحریریک‌کننده مایک پنس به فلسطین اشغالی یک ماه بعد از شناسایی قدس به‌عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی

عکس معاون ترامپ در آتش خشم قدس

م‌حکومت‌های جهانی مواجه شد.
■ **پایتخت‌شدن قدس به صلح کمک می‌کند**
مایک پنس روز دوشنبه در دیدار با بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی بار دیگر حمایت امریکا از این رژیم را اعلام کرد. به گزارش شبکه راشاتودی، دو طرف در این دیدار درباره فرصت‌های صلح در منطقه و امنیت اسرائیل و امریکا و ادامه همکاری‌های دوجانبه برای تقویت روابط واشنگتن و تل‌آویو گفت‌وگو کردند. پنس در این دیدار با ابراز رضایت از اینکه قدس را پایتخت رژیم صهیونیستی می‌دانند، گفت از اینکه در این شهر حضور دارد، مفتخر است. پنس مدعی شد که اعلام حمایت به پایتختی اسرائیل از سوی امریکا، باعث دستیابی به صلح با فلسطینیان در منطقه می‌شود. این در حالی است که تصمیم امریکا اعتراضات گسترده بین‌المللی را در پی داشت. وی با بیان اینکه منطقه اکنون در دوره جدیدی قرار دارد، ابراز امیدواری کرد که بتواند مذاکرات سازش بین فلسطین و اسرائیل برقرار کند.

فدیریکاموگرینی، رئیس‌سیاست خارجی اتحادیه اروپا در دیدار با محمود عباس گفت که این اتحادیه از خواسته عباس در خصوص انتخاب قدس شرقی به عنوان پایتخت فلسطین حمایت می‌کند. به گزارش رویترز، محمود عباس نیز در این دیدار از کشورهای عضو این اتحادیه خواست کشور مستقل فلسطین را هر چه سریع‌تر اقدامی مذاکرات با رژیم صهیونیستی را برای دستیابی مسالمت‌آمیز به صلح در منطقه مختل نمی‌کند.» موگرینی نیز از تصمیم ترامپ اشاره کرد و گفت: «افرادی که در این فرآیند دست داشته‌اند، باید عاقلانه سخن بگویند و عاقلانه رفتار کنند و حس مسئولیت داشته باشند.»

۱۵ جوان

کشیده شدن پای پاکستان به شورای امنیت

هتل شش طبقه اینتر کانتیننتال در منطقه باغ بالا و روی تپه‌ای بین بخش‌های شرقی و غربی شهر کابل واقع شده که در مجل‌ترین هتل‌های این شهر به حساب می‌آید اما با حمله تروریستی به آن در شنبه شب گذشته میدل به نقطه کانونی خبر و تحلیل رسانه‌ها شده است. این حمله از سوی چهار مهاجم مسلح انجام شده که با وجود کشته شدن دو تن از آنها در همان ساعات اولیه، درگیری تا بمبادا روز شنبه ادامه داشت که آمار رسمی از کشته شدن ۱۴ خارجی علاوه بر چهار مهاجم حکایت دارد. هرچند برخی گزارش‌ها خبر از کشته شدن ۴۳ تن می‌دهند. تلفات بالای خارجی‌ها خود به خود باعث جدی شدن موضوع در سطح بین‌الملل شده چنان که کشته شدن شش اوکراینی پاولو کلیمچن، وزیر خارجه اوکراین، را به تحرک انداخته و تادمیچی یاماموتو، فرستاده ویژه سازمان ملل در افغانستان، هم این حمله را تا حد جنایت جنگی ارزیابی کرده است.

این سطح بین‌المللی از محکوم کردن حمله تروریستی به اینتر کانتیننتال کارت ویژه‌ای را به دولت افغانستان می‌دهد تا پرونده حملات تروریستی را به صورت جدی‌تری دنبال کند و بیش از هر چیز، گرفتن انگشت اتهام به سوی پاکستان برای کابل اولویت دارد. پیام توثیتری جاوید فیصل، معاون سخنگوی ریاست اجرائی دولت کابل، می‌تواند نقطه شروعی برای این موضوع باشد که بعد از فشارسازی رسانه‌ای علیه پاکستان، او با پیام‌هایش به میدان آمده و حرف از شبکه حقانی مورد حمایت پاکستان می‌زند که در این حمله دست داشته است. با وجود آنکه وزارت خارجه پاکستان ساعاتی بعد از پایان گرفتن حمله با صدور بیانیه‌ای آن را محکوم کرده بود، فرسانه‌های کابل و به میدان آمدن این مقام رسمی دولت افغانستان باعث شد پاکستانی‌ها هم تأخیر را جایز ندانند و محمد فیصل، سخنگوی وزارت خارجه پاکستان، متهم کردن پاکستان در آن حمله را بی‌اساس بداند و محکوم کند. معلوم است که خیال اسلام‌آباد نمی‌تواند با انجام این واکنش بسیار محدود راحت شود و انتظار داشته‌شد طرف افغانی دست از اتهام‌زنی بردارد. در واقع، میزان بالای تلفات خارجی‌ها در این حمله و حساسیت بین‌المللی به وجود آمده فرصتی برای دولت افغانستان فراهم کرده تا بار اتهامات خود را علیه پاکستان به صورت جدی‌تر دنبال کند و به همین جهت هم واکنشی در حد سخنگوی وزارت خارجه پاکستان نمی‌تواند تأثیری بر دولت افغانستان داشته باشد.

در این میان، سفر هفته‌قبل هبیت‌متشکل از تمامی اعضای شورای امنیت سازمان ملل به کابل نقش قابل توجهی دارد چرا که دولت کابل از آن سفر استفاده کرد تا موضوع را به تمامی اعضای این شورای امنیت بگذارد و طبق بیانیه آرگ ریاست جمهوری افغانستان، مدارک و شواهد درباره حمایت پاکستان از گروه تروریستی داعش در اختیار اعضای این هیئت گذاشته شد. کار دولت افغانستان تنها محدود به دادن این مدارک و شواهد نشد بلکه در کنار آن طرحی ارائه شد برای وضع تحریم علیه پاکستان و از شورای امنیت خواسته شد با صدور قطعنامه‌ای، تصمیم خود را برای اعمال تحریم علیه پاکستان اعلام کند. پیام توثیتری تند دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا در ابتدای ماه جاری میلادی علیه پاکستان را نباید فراموش کرد که قوت قلبی برای دولت کابل در ارائه آن مدارک و درخواست تحریم، پاکستان بود و حالا به نظر می‌رسد با حمله تروریستی به هتل اینتر کانتیننتال همه چیز فراهم شده تا کابل موضوع را در شورای امنیت و باز کردن پرونده تحریم پاکستان دنبال کند. شاید به همین جهت هم اسلام‌آباد تا اخیر را جایز ندانسته و محمد فیصل پاسخ طرف افغانی را داده تا کابل کار راه‌شورای امنیت نکشاند و مثل سابق رفتار کند که تنها در حد رسانه‌ای اتهاماتش را علیه اسلام‌آباد مطرح می‌کرد. برآورده شدن این توقع اسلام‌آباد در صورتی است که کابل شانس چندانی از رسیدن به هدف خود در شورای امنیت و وضع تحریم علیه پاکستان نبیند چرا که بعد است چنین نظر مساعدی به این موضوع داشته‌باشد اما به نظر می‌رسد که چراغ سبز دولت امریکا حامی خارجی مثل هند می‌تواند آتش بیار معرکه شود تا روند مسالمت‌جویانه‌چینی برای ایجاد مصالحه‌ای بین دو طرف افغانی و پاکستانی شکست بخورد. در رابطه این دو طرف با وضع تحریم علیه پاکستان بدتر از گذشته‌شود. این به معنای قرار گرفتن کابل بین یک دو راهه؛ یکی چینی برای مصالحه‌جویی با اسلام‌آباد و دیگری امریکایی- هندی برای کفایتن پای اسلام‌آباد به شورای امنیت است که به نظر می‌رسد جاوید فیصل نخستین گام را در مسیر امریکایی- هندی برداشته و باید دید گام‌های بعدی نیز برداشته می‌شوند یا نه معلوم نیست که این مسیر تاچه مقدار امنیت را برای افغانستان به مرغان می‌آورد اما معلوم است که با هر گام دولت افغانستان در این مسیر تنش با پاکستانی‌ها افزایش می‌یابد و دستیابی به مصالحه سخت‌تر می‌شود.

اخبار گوناگوه

■ **اعتراف انگلیس به ضعف نظامی مقابل روسیه**

رئیس ستاد مشترک ارتش انگلیس گفت: ارتش روسیه در مقایسه با نیروهای مسلح بریتانیا بسیار پیشرفته است. به گزارش نشریه تلگراف، ژنرال نیک کرتر در سخنان خود از روسیه به عنوان یک تهدید جدی نام برد و گفت: موشک‌های کروزر روسی که در سوریه مورد استفاده قرار می‌گیرد، تهدیدی جدی برای دیگر کشورها است و لندن توان مقابله با آن را ندارد. وی ضمن ابراز تأسف از کاهش بودجه توسعه تجهیزات نظامی این کشور گفت که در سال‌های اخیر مسکو به توانایی‌هایی در بخش نظامی دست یافته که انگلستان به سختی می‌تواند با آن رقابت کند. این نشریه به‌اشاره به یک منبع می‌نویسد که مقامات بلندپایه نظامی برتانیا در برتری روسیه در بخش‌های توپخانه‌ای، جنگ الکترونیک و فناوری کامپیوتری ابراز نگرانی می‌کنند.

■ **راه تشکیل دولت آلمان باز شد**

در نشست حزب سوسیال‌دمو کرات آلمان به تشکیل ائتلاف میان این حزب و احزاب محافظه‌کار رأی مثبت داده شد تا این‌بست سیاسی موجود به نفع آنکارا مرکل پایان یابد و سایه انتخابات مجدد از سر وی برداشته شود. در نشست حزب سوسیال‌دموکرات ۳۲۹ نفر رأی مثبت و ۲۹۹ نفر به تشکیل دولت ائتلافی آلمان با محافظه‌کاران رأی منفی دادند. مرکل پس از انتخابات ۲۴ سپتامبر (۲ مه‌ماه)، نخست تلاش کرد دولتی متشکل از احزاب دموکرات‌مسیحی، سوسیالیستی، سبزها و لیبرال‌ها تشکیل دهد اما با وجود گذشت دو ماه از مذاکرات، احزاب درباره مواردی مانند محیط زیست، پناهجویان و مسائل مالی به توافق نرسیدند. سرانجام و با تلاش‌های «فرانک والتر اشتاین‌مایر»، رئیس‌جمهور آلمان با هدف جلوگیری از تکرار انتخابات و نیز تشکیل شدن دولت اقلیت، سوسیال‌دموکرات‌ها موافقت کردند برای تشکیل دولت با محافظه‌کاران وارد مذاکره شوند. این در حالی است که حزب سوسیال‌دمو کرات پیش از این اعلام کرده بود تمایلی برای شرکت در دولت آتی مرکل ندارد و قصد دارد در قالب حزب مخالف فعالیت کند.

■ **چین: امریکا تفکر «جنگ سرد» را کنار بگذارد**

وزارت دفاع چین به راهبرد دفاعی امریکا که هفته پیش منتشر شد، با تأملی معنادار واکنش نشان داد و به بیانیه‌ای اعلام کرد امریکا باید تفکرات دوره جنگ سرد را کنار بگذارد و به امنیت ملی چین و تلاش‌های نظامی یکن با دید منطقی و بدون غرض نگاه کند. به نوشته بلومبرگ، وزارت دفاع چین همچنین گفت کشورهای دیگری در بای چین جنوبی را نظامی کرده‌اند و این کشورها نمی‌خواهند صلح در این منطقه وجود داشته باشد و به پهنانه آزدی آمد و شد در این منطقه حضور و فعالیت نظامی دارند. در راهبرد وزارت دفاع امریکا به مدرنیته کردن و گسترش نظامی چین در دریای چین جنوبی به عنوان تهدیدات کلیدی علیه قدرت امریکا اشاره شده بود.